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Onderwerp
Advies als bedoeld in artikel 114 Zorqverzekerinqswet

Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 2 november 201 2 aan het College voor zorgverzekeringen advies gevraagd als 
bedoeld in artikel 11 4, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en verweerder hebben 
een geschil over de vergoeding van ziekenvervoer naar de fysiotherapeut. Bij uw 
adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier gestuurd, maar een verslag 
van de hoorzitting ontbreekt nog. Het College brengt daarom een voorlopig advies uit, 
dat nog aangepast kan worden als uit het verslag van de hoorzitting nieuwe feiten of 
omstandigheden naar voren komen.

Na kennisneming van het geschil heeft het College dit dossier voor een medische 
beoordeling voorgelegd aan zijn medisch adviseur. Deze heeft de stukken bestudeerd 
en deelt het volgende mee. Uit de stukken blijkt dat verweerder een machtiging heeft 
verleend voor ziekenvervoer. Deze machtiging is alleen geldig als de afstand enkele reis 
vanaf uw woonplaats naar de zorgverlener meer dan 1 0 kilometer is. Bij een afstand van 
minder dan 1 0 kilometer moet verzoeker zijn scootmobiel gebruiken.
Verzoeker heeft drie keer per week fysiotherapie; de fysiotherapeut is op 1,9 km 
gevestigd van de woning van verzoeker. Een zorgverlener gevestigd op deze afstand 
kan gezien worden als zijnde in de directe omgeving van de woning van verzekerde. 
Gezien de mogelijkheden van de scootmobiel is deze afstand redelijk te noemen. Het al 
dan niet zelfstandig een jas kunnen aantrekken en weersomstandigheden vallen buiten 
de indicatiestelling voor zittend ziekenvervoer, aldus de medisch adviseur.

Het College heeft kennisgenomen van de stukken en beoordeeld of verweerder terecht 
het gevraagde heeft afgewezen. Op basis van de tussen partijen overeengekomen 
zorgverzekering en het advies van de medisch adviseur, is het College van oordeel 
het dat verzoeker niet in aanmerking komt voor het gevraagde. In artikel B. 1 8.1 van
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de overeengekomen zorgverzekering is bepaald wanneer aanspraak bestaat op 
ziekenvervoer. Dit komt overeen met hetgeen daarover bij en krachtens de 
Zorgverzekeringswet is bepaald. Gelet op het advies van de medisch adviseur 
bestaat geen aanspraak op ziekenvervoer.

Hoogachtend,




